

# Nordiskt möte angående finnjollesegling 2025

---

## Inledning

Vi har tagit detta initiativ för att främja och samordna nordisk finnjollesegling. Deltog gjorde Finland via Derek, Jan från Danmark, Arild från Norge och Sverige via Pär. Här ser Ni en sammanfattning hur det ser ut med Finnjolleseglingen i de olika nordiska länderna.

## Sverige

I Sverige har vi haft tre Cup seglingar och har en kvar. Deltagandet har varierat mellan låga 4st tidigt på säsongen I Marstrand till som mest 26st på Hönö.

SM hade 22 deltagare varav tre deltagare från Norge. Danska mästerskapen låg olyckligtvis samtidigt varför det inte kom några från Danmark och även två svenskar valde danska mästerskapen framför svenska.

Antalet seglande som inte är Masters är tyvärr bara tre och vi ser ingen rekryteringen av nya unga seglare. Sex seglare var nere i Cannes och seglade EM och många diskussioner ägde rum vart vi skall segla under nästa år. Sammanfattningsvis behöver Sverige en uppryckning, inte i antalet båtar utan främst deltagande på regattorna.

## Finland

Finland har de senaste åren sett en kraftig ökning av finnjollesegling. Idag har man fem olika regattor som ingår i rankingen. Deltagandet har varierat mellan som lägst åtta och som mest 25. Finska mästerskapen har inte avgjorts än varför vi ser fram emot att höra resultat och antal deltagande.

Finland har lyckats bäst bland de nordiska länderna med att locka nya unga seglare och hade inte mindre än nio seglare med på Gold Cup i Danmark. Resultatet var ju fantastiskt med en finsk seglare i form av Oskari Muhonen, men alla nio deltagare placerade sig på övre tredjedelen av resultatlistan.

## Danmark

Danmark har i år haft två cupseglingar och Danska Mästerskapen. Det verkar som om Dansk finnjollesegling har fallit tillbaka en del från några år tillbaka. Bland annat ställdes Polyester Cup i början av året in, på grund av för få seglare. Antalet seglare på regattorna har varierat mellan 9 och 26 som mest.

Antalet unga seglare är också få i Danmark så de flesta är Master seglare. Vi får se hur mycket ett lyckat genomförande av Gold Cup har påverkat tillströmningen av antalet nya seglare.

## Norge

Norge är det land där det verkar vara mest drag på Finnjolleseglingen i dessa tider. Norge var med sina 7 deltagande båtar i EM i Cannes största nordiska nation. Det finns en stor flotta i Asker strax utanför Oslo med upp mot 20 båtar, där man ibland är upp mot 12 båtar på träningarna. Nere i Fredrikstad längre ner längs kusten finns 15 16 båtar med Petter Fjeld i spetsen. Sedan finns ett antal utspridda fleets med duktiga seglare som norsk australiensaren Antony och Anders Pedersen som mest deltar på internationella seglingar. Eventuellt håller man på att bygga upp en flotta längst

ner i sydväst i närheten av Kristiansand, det vore väl ett ställe att lägga ett nordiskt mästerskap på?  
De norska seglarna är mycket aktiva internationellt med planerat deltagande på träningsläger nere i Europa under vintern. Minst fem seglare planerar också att delta på EM nere i Neapel senare i vår.

Pär Friberg SWE91